SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI Reglone Siciliana Proposta provvisorian®  del

Libere Consorglo Conmrrale off Fraponi
AL : . : : : Original®
Si esprime parere _favorevole sulla regolarita contabile e si attesta Ia Citta di Castelvetrano
copertura finanziaria. @@ﬂ ﬂ[ﬁ]ﬂﬂﬂﬁﬁ@
I11° Settore - Ufficio Tecnico
Castelvetrano 4° EEI’\"iEiﬂ o
L¥] f

[ ) G RO L RISORaE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. /; [J{ DEL 1 LUG. 200

AW o (Dot Andrea Anioning DI COMO)

AGIOn OGGETTO: Impegno di spesa ed affidamento dei lavori da effettuarsi per la riparazione
dell’elettropompa nella stazione di sollevamento di Piazza Empedocle “Acque Nere”, ex
art.50 e 54 T.U.E.L. e 5.m.i.. .-:".H; Fo e F3R

PUBBLICAZIONE N® |  Trasmesso ai seguenti Uffici Data "~ Firma per Consegna

. : _ ; 1 | Cammissione Straordinaria Commissionestraordinaria@comune.castelvetrano. tp.it
Copia del presente provvedimento & stato pubblicato all'Albo Pretorio del Comune dal

e cosl per 15 giorni consecutivi.

2 | Settore Finanze

3 | Albo Pretorio On line messi@comune castelvelrana tp it
Registro pubblicazioni n®

4 | Segreteria Generale

1l Responsabile dell Albo 5 | Ditta ldrolux Impianti idroluxdEm ar]

Assunto Impegno n® 40 6 P ff o7 20
Sull’lntervento n®
Cap.P.E.G. n°* ££50.13

Fondo risultante €.

IlI° SETTORE_UFFICIO TECNICO

Imp. Precedente E.

LA PRESENTE COPIA E' CONFORME AL SUO ORIGINALE CONSERVATO AGLI ATTI DI QUESTO Imp. Attuale € Lif2 g3

SETTCRE f
Dispon. Residua €.

DATA,

IL FUNZIONARIO S/




Il Responsabile del Procedimento
PREMESSO che:
- A seguito di segnalazioni fatte, personale di questo Ufficio ha effettuato dei sopralluoghi presso le
stazioni di sollevamento di Marinella di Selinunte site nella Piazza Empedocle, accertando che di quattro
elettropompe, collocate nelle vasche “Acque Nere™ ne risulta funzionante solo una;

- Per le predette elettropompe collocate nella vasca “Acque Nere”, ¢ stata invitata la ditta IDROLUX
Impianti di Marsala a redigere un preventivo sui danni riportati dall’elettropompa fermatasi; la quale dopo
aver smontato una delle elettropompe ha predisposto il richiesto preventivo per la riparazione della stessa
pari ad €.4.282,20 di cui €.3.510,00 per imponibile ed €.772,20 per LV.A. al 22%;

Considerato che:

al momento & funzionante una sola elettropompa ¢ non si ha la disponibilita di appalto di manutenzione
delle vasche di sollevamento esistenti nel territorio comunale e che la mancata riparazione pud creare lo
stato di fermo del sistema di pompaggio, creando quindi problemi di natura igienico sanitaria, poiché
fermandosi 1"altra pompa si avrebbe lo sversamento dei liquami nella pubblica Via;

- la scelta dell’operatore economico, visti i motivi d'urgenza, nel caso di appalti d'importo pari o
inferiori a €.40.000,00, come nel caso in oggetto, pud essere effettuata mediante affidamento diretto ai
sensi dell'ar.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016;

- Visti:
L'art.37 del D.Lgs 33/2013 e 'art.] c0.32 della legge 190/2012, in materia di Amministrazione
trasparente;
Il D.P.R. 5/10/2010 N.207, per le parti ancora vigenti;
- 11 DLgs. 50/2016 ¢ s.m.i.
- Lo Statuto Comunale;

- 1l piano triennale anticorruzione 2017/2019, approvato con deliberazione del Commissario
Straordinario n.53 del 06/06/2017 ed in particolare la scheda n.28

Visto il certificato rilasciato dal Ministero della Giustizia “Sistema Informativo del Casellario
Giudiziale” del 06/03/2018, dal quale risulta che a nome del Sig. Frazzitta Giuseppe, titolare della
ditta ldrolux Impianti sopra richiamata, risulta “NULLA™;

- Vista la regolarita del D.U.R.C. valido fino al 28/09/2018;
Vista la circolare della Commissione Straordinaria del 04/10/2017 prot. N.36337,
- Riconosciuta |'opportunita del presente provvedimento, con | motivi d’urgenza rappresentati;

Attesa la propria competenza
PROPONE

1 Di Incaricare la ditta IDROLUX IMPIANTI ad eseguire i lavori di riparazione dell’elettropompa
da Kw.7.4 collocata nella vasca “Acque Nere” di Piazza Empedocle in Marinella di Selinunte;

2 Di Impegnare I"importo di €.4.282,20 compreso VA alla missione 9, programma 4, Titolo 1,
macro aggregato 103 del bilancio 2018 al cap.8150/13,

3 Dare aito che il seguente impegno viene assunto ai sensi del comma 2 dell’art.163 del D.Lgs

267/2000, rientrando tra quelle urgenti ed indifferibili e non procrastinabili al fine di non arrecare

danno al’ENTE in dipendenza dell'interruzione di un pubblico servizio essenziale in caso di
inadempienza e che pertanto non & suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;

4 Dare atto che la liquidazione e pagamento avverrd a presentazione di regolare fattura previa
rendicontazione tramite contabilizzazione a consuntivo;

5 FEsprime, per quanto concerne la regolariti tecnica ed in ordine alla regolarita ed alla correttezza
dell’azione amministrativa, parere favorevole.

6 Ai sensi dell'art.6 della L.241/90, dell’art.5 della L.R. 1091, del regolamento comunale di
organizzazione ¢ delle norme per la prevenzione della corruzione e dell'illegalita, dispone
'adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolaritd ¢ corretiezza del
procedimento svolto per i profili di proprin competenza, atlestando, contestualmente, la
insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi.

1l Responsabile del Procedimento

(feam. Alexsamndro HWEW

IL DIRIGENTE ad Interim del 2° Settore - Servizi Tecnici

- Visti:
- La proposta di determinazione che precede predisposta dal Responsabile del Procedimento;

- La determinazione della Commissione Straordinaria n.26 del del 29/06/2018 di affidamento ad interim
delle funzioni dirigenziali del 2° Settore Servizi Tecnici al sottoscritto;

. L'art. 40, lettera m. dello Statuto del Comune di Castelvetrano che ne attribuisce la propria
compelenza,

- Attestando, contestualmente, |'insussistenza di ipotesi di conflitto di interessa anche potenziale e che la
presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economica — finanziaria dell’Ente;

DETERMINA

1. Approvare la proposta di determinazione di cui sopra, che qui si intende integralmente riportata;

2. Attestare la regolariia tecnica e la regolarita ¢ corrg dell'azione amministrativa.

Il Dirigente ad 1
Dot Andrea ARV




